
1412013, 78, č. 2       česká gynekologie

Vedení porodu viz doporučený postup Vedení porodu 
těhotné s císařským řezem v anamnéze.

ulTraZvukové vyšeTření před sTanovením 
TakTiky vedení porodu

Písemná zpráva musí zhodnotit:
•	 polohu	plodu,	vitalitu,	
•	 	biometrii,	při	které	 jsou	měřeny	parametry:	

BPD, HC, AC a FL,

•	 	lokalizaci	placenty,	zhodnocení vztahu pla-
centy k dolnímu děložnímu segmentu a jizvě 
po hysterotomii (zasahuje-li placenta do dol-
ního děložního segmentu nebo do oblasti jizvy 
po hysterotomii, CAVE porucha placentace, 
invaze do děložní stěny),

•	 množství	plodové	vody.

Vedení porodu u těhotné s císařským 
řezem v anamnéze
Ultrazvukové vyšetření před stanovením 
taktiky vedení porodu – doporučený 
postup

České gynekologické a porodnické společnosti (ČGPS)
České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně (ČLS JEP)

Pracovní skupina: M. Ľubušký, L. Krofta, R. Vlk
Materiál je konsenzuálním stanoviskem sekcí ČGPS ČLS JEP

Oponenti:  výbor Sekce ultrazvukové diagnostiky ČGPS ČLS JEP
       výbor Sekce perinatální medicíny ČGPS ČLS JEP
    výbor České gynekologicko-porodnické společnosti ČLS JEP

Revize doporučeného postupu ČGPS ČLS JEP
publikovaného v Čes. Gynek. 2011, 76, Suppl. č. 1, s. 38-39.

Schváleno výborem ČGPS ČLS JEP dne 17. 5. 2012

doporučené posTupy čgps čls Jep


